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Na FMTU održan Forum održive 

gastronomije 

27. lipnja 2022.  na Fakultetu za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

Opatija održan je okrugli stol Forum 

održive gastronomije. Okrugli stol su 

zajednički organizirali Liburnia Riviera 

Hoteli d.d., TZ Kvarnera, Udruga Žmergo i 

Fakultet za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu. 

Prikaži više 
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Otvoreni dan diplomskih studija  

20.6.2022. održan je Otvoreni dan diplomskih studija. Diplomske studije Marketing u 

turizmu, Menadžment u turizmu, Menadžment u hotelijerstvu i online izvanredni studij 

Održivi razvoj turizma predstavili su voditelji: izv. prof. dr. sc. Lidija Bagarić, izv. prof. 

dr. sc. Daniel Dragičević, dr. sc. Marina Barkiđija Sotošek, doc. dr. sc. Siniša Bogdan 

i izv. prof. dr. sc. Zvonimira Šverko Grdić te prodekanica za poslovne odnose izv. prof. 

dr. sc. Elena Rudan. Za sve dodatne informacije i pitanja možete se obratiti na mailove 

voditelja studija ili Ureda za studente! 

Više informacija 

 

 

 

 

FMTU dobio status 

međunarodnog FEE EcoCampus-a 

i podignuo Zelenu zastavu 

U utorak 21.06. na Fakultetu za 

menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu  održano je svečeno 

podizanje Zelene zastave pred studentima 

i uvaženim uzvanicima. Fakultet za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

stekao je status međunarodnog FEE 

EcoCampus-a (Foundation for 

Environmental Education). Međunarodno 

priznanje i Zelena zastava dodjeljuju se za 

postignuća na području zaštite okoliša te je 

FMTU prva sastavnica na Sveučilištu u 

Rijeci koja je primila ovo priznanje. 
 

Prikaži više  
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Održana međunarodna znanstvena 

konferencija ENTRENOVA 

Na FMTU je 17. i 18. lipnja 2022. godine 

održana  međunarodna znanstvena 

konferencija pod nazivom "The 8. 

Enterprise REsearch InNOVAtion 

Conference" – ENTRENOVA. Konferenciju 

ENTRENOVA organizira IRENET, Društvo 

za unaprjeđenje inovacija i istraživanja u 

gospodarstvu, Hrvatska u suradnji s 

nekoliko Sveučilišta.  
 

 

 

Online edukacije za pružatelje 

usluga smještaja u Primorsko-

goranskoj županiji  

Turistička zajednica Kvarnera kao 

organizator i ove godine u suradnji s 

Fakultetom za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu održala je dva proljetno/ljetna 

modula online edukacija za pružatelje 

ugostiteljskih usluga u domaćinstvu u 

Primorsko-goranskoj županiji pod nazivom 

Kvarner Family EDU. 
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Održana predavanja učenicima 

srednjih škola na temu 

„Financijska pismenost“ 

10.6.2022. dekanica Fakulteta prof. dr. sc. 

Sandra Janković i prodekanica za 

poslovne odnose prof. dr. sc. Elena Rudan 

primile su i zahvalile studentima Emmi 

Superina, Sari Sudar i Filipu Komšić i 

mentoru izv. prof. dr. sc. Goranu 

Karanoviću na održanim predavanjima 

učenicima srednjih škola na temu 

„Financijska pismenost“ te ujedno 

promociji studiranja na FMTU. 
 

 

 

PhDCareerCafé “Doktorandi za doktorande” 

08.06.2022. godine je u organizaciji Doktorske škole, Ureda za karijere Sveučilišni 

Savjetovališni Centar i Studentski zbor Sveučilišta u Rijeci održana tribina pod nazivom „PhD 

Career Café“. Tema trećeg PhDCareerCafé-a je bila „Doktorandi za doktorande“ odnosno 

međusobna podrška doktoranada u funkciji savladavanja obaveza i ostvarenja karijernih 

ciljeva. Na tribini je kao panelist sudjelovala i studentica poslijediplomskog sveučilišnog 

studija „Menadžment održivog razvoja“  Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 

Tatjana Špoljarić. 
 

 

 

Studenti sudjelovali na EVENTFEST 

Studenti Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, a ujedno i članovi 

organizacijskog tima Wave 4 Tourism studentske konferencije Katarina Bosanac, Jure 

Bulović i Nika Kurti sudjelovali su na EVENTFEST koji je po prvi put, na jednom mjestu, 

okupio cijelu event industriju. Kroz dva dana sudionici su razgovarali o aktualnim izazovima, 

problemima i rješenjima, suradnjama i partnerstvima. Dotaknuli su se različitih tema poput: 

od ideje do eventa, medijske suradnje i partnerstva, važnost sponzorstava, održivih evenata, 

planiranje budžeta za event, kako ispravno targetirati ciljnu skupinu za event...Nova znanja, 

iskustva i poznanstva zasigurno će doprinijeti još boljoj organizacije nadolazeće studentske 

konferencije Wave 4 Tourism koja će se održati od 29. rujna do 2. listopada 2022. 
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Studenti u posjeti Astronomskom 

centru Rijeka  

Studenti 3. godine preddiplomskog studija 

MOR u okviru kolegija “Marketing održivog 

razvoja” i teme svjetlosnog onečišćenja 

posjetili su Astronomski centar Rijeka sa 

izv. prof. dr. sc. Lidijom Bagarić. Doživljaji 

iz zvjezdarnice otvorili su temu potencijala 

darksky turizma. 

 

 

Koja je poveznica između Vižinade 

i marketinga?  

Odgovor će vam dati studenti kolegija 

Integrirana marketinška komunikacija koji 

su pod vodstvom doc.dr.sc. Ane Čuić 

Tanković u četvrtak, 26.5. posjetili Studio 

Sondu, vinariju Franc Arman i Vižinadu- s 

razlogom! Kreativni centar Studio Sonda 

otvara uskoro službeno svoja vrata, no naši 

studenti su se premijerno mogli diviti 

njihovoj novoj bazi, raspravljali o mnogim 

njihovim uspješnim kampanjama, brojnim 

nagradama, ali i neograničenoj kreativnosti 

koja tek slijedi. Zahvaljujući vodstvu TZ 

@Visit Vizinada, obišli su multimedijalnu 

kuću Maraston: plesali su s Carlottom 

Grisi, kušali tek pečene paštine i saznali 

sve zanimljivosti o Clint Eastwoodovom 

filmu snimljenom upravo u Vižinadi. Za 

kraj, posjetili su Franc Arman vinariju i 

analizirali njihovu tek predstavljenu 
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kampanju “Vrijeme je za tvoje vrijeme” kao 

spoj digitalnog i tradicionalnog marketinga.
 

 

 

Posjet studenata sa sveučilišta The University of North Carolina at Chapel 

Hill (USA) 

Na FMTU su 3. lipnja boravili studenti sa sveučilišta The University of North Carolina at 

Chapel Hill (USA) s profesoricom Ritom A. Balaban. Tom prigodom, osim kratkog obilaska 

fakulteta, prof.dr.sc. Marko Perić i doc.dr.sc. Vanja Vitezić studentima su u okviru kolegija 

„Menadžment sporta u turizmu“ održali predavanje na temu „Challenges for the Sport 

Tourism Industry: A future perspective on new ideas and innovative sport tourism products“. 

Američki studenti posebno su bili oduševljeni pristupačnošću i ljubaznošću naših studenata. 
 

 

 

Sudjelovanje na B2Run utrci 

2. lipnja 2022. godine, nakon kratke pauze zbog pandemije koronavirusa, B2Run utrka 

zaposlenika tvrtki, obrta, udruga i institucija se ponovno vratila (i) u Grad Rijeka. Ponosni 

smo na sve djelatnice i djelatnike FMTU Opatija koji su sudjelovali u utrci bilo kao trkači ili 

navijači. B2Run utrka već godinama okuplja rekreativne trkače pa je važno naglasiti kako za 

sudjelovanje nisu potrebne stotine istrčanih kilometara već volja, želja i upornost. Ono što 

B2Run utrke čini drugačijima upravo je nevjerojatna mogućnost networkinga, a i već dobro 

poznatog teambuilding momenta za sve sudionike.“ 
 

 

 

Predavanje “Zašto volim raditi na 

recepciji”  

01. lipnja 2022. godine, u organizaciji 

Centra za karijere i stručnu praksu održano 

je predavanje pod nazivom “Zašto volim

raditi na recepciji”.  Zahvaljujemo našem 

predavaču gospodinu Mladenu Kapoviću, 

hotel manageru Liburnia Riviera Hotela 

d.d.. što je s nama podijelio svoje 

dugogodišnje iskustvo i znanja te svim 

sudionicima na odazivu! 
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Sudjelovanje na konferenciji 

"Transformacija sajamske 

industrije"  

U povodu obilježavanja Svjetskog dana 

sajmova - GED 2022, prof. dr. sc. Daniela 

Gračan sudjelovala je na konferenciji 

"Transformacija sajamske industrije" na 

osječkom Ekonomskom fakultetu. Uz 

ostalo, na konferenciji se raspravljalo i o 

budućnosti sajmova, iskustvima iranske 

sajamske industrije, organiziranju hibridnih 

sajmova te ulozi "Osječkog sajma" u 

regionalnom razvoju. Konferenciju su 

organizirali časopis i portal Suvremena 

trgovina, tvrtka Osječki sajam i Hrvatska 

gospodarska komora (HGK). 
 

 

 

Svečana promocija polaznika 

programa cjeloživotnog 

obrazovanja „Menadžment 

kamping resorta“  

Danas, 27. svibnja 2022. na Fakultetu za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

Sveučilišta u Rijeci uspješno je 

promovirana 6. generacija polaznika „MKR 

programa“ pod vodstvom doc. dr. sc. 

Josipe Cvelić Bonifačić, voditeljice 

programa i stručnog tima suradnika. 
 

Prikaži više  
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Potpisivanje novih ZIP FMTU 

ugovora  

27.5.2022. g. potpisana su tri nova ugovora 

o financiranju znanstveno-istraživačkih 

projekata u okviru ZIP FMTU projektne 

linije koju Fakultet financira vlastitim 

sredstvima s ciljem jačanja znanstveno -

istraživačkih aktivnosti i realizacije 

strateških ciljeva Fakulteta i Sveučilišta. 

 

Prikaži više  
 

 

 

Sudjelovanje na natjecanju Lumen 

Business 

Na regionalnom case study natjecanju 

Lumen Business za poslovni slučaj British 

American Tabacco   naše studentice Peer 

Bilobrk i Tara Ristl su osvojile prvo mjesto. 

Nakon odlično odrađenog finala 18.5., u 

subotu 28.5. u Zagrebu imale su 

proglašenje gdje su kao prvoplasirane 

prezentirale svoju cjelovitu marketinšku 

kampanju za Vuse električne cigarete na 

Hrvatskom tržištu, razvijenu pod 

mentorstvom doc.dr.sc. Ane Čuić Tanković 

u sklopu kolegija Integrirana marketinška 

komunikacija. Uz plaketu i certifikat, dobile 

su i novčanu nagradu od 10.000 kn. 
 

 

Donacija ADRIA SCAN-a 

Četvrtak 12. svibnja 2022. na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu održan je 
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sastanak sa predstavnicima Adria Scan-a, Markom Antonić i Matijom Ćužić. ADRIA SCAN 

je ustupio Fakultetu Thales čitač osobnih dokumenata, koji se koristi u nastavi. Ljubica 

Pilepić Stifanich i Marinela Krstinić Nižić istaknule su važnost projekta „Virtualni hotel“, gdje 

se studentima omogućuje rad i iskustvo na naprednim aplikacijama, te stjecanje digitalnih 

vještina u hotelijerstvu. Zahvaljujemo ADRIA SCAN-u na suradnji i veselimo se novim 

projektima. 
 

 

 

Weekend Food Festival  

Uz malo edukacije i malo degustacije, 

studenti FMTU sudjelovali su na Weekend 

Food Festivalu u Rovinju gdje su 

prisustvovali zanimljivim radionicama i 

predavanjima vrhunskih stručnjaka iz 

područja gastronomije. 

 

 

 

Sudjelovanje na radionici „Komunikacija i znanost“ 

13. i 14. svibnja 2022. godine, asistentice Romina Agbaba i Tatjana Špoljarić boravile su na 

radionici pod nazivom „Komunikacija i znanost“ koja se održala u Palači Moise na Cresu. 
 

 

 

Sudjelovanje na Kreativnoj riznici 

U sklopu ovogodišnjeg izdanja Kreativna riznica u Osijeku održana je panel rasprava 

"Neočekivani turizam" na kojemu je aktivno sudjelovao i naš doc.dr.sc. Vanja Vitezić. Vrlo 

zanimljivu diskusiju o uporabi kulturnih i kreativnih proizvoda u privlačenju posjetitelja 

moguće je poslušati na poslušajte na https://youtu.be/hQJ7Ucm3QnM 
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Održano predavanje na temu 

“Značaj događaja u turizmu na 

primjeru Republike  Makedonije”. 

Dana 11. svibnja 2022. godine, na kolegiju 

Menadžment događaja gostovala je prof. 

dr. sc. Ivanka Nestoroska sa sveučilišta 

St.Kliment Ohridski, Fakulteta za turizam i 

ugostiteljstvu – Ohrid. Profesorica 

Nestoroska održala je predavanje na temu 

“Značaj događaja u turizmu na primjeru 

Republike  Makedonije”. 
 

 

 

Održano predavanje na temu 

„Društvene mreže u turizmu“.  

11. svibnja održano je drugo predavanje 

proizašlo iz suradnje Općine Lovran, 

Turističke zajednice Općine Lovran te 

Fakulteta za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu. Predavanje je realizirano u 

galeriji Laurus u Lovranu na temu 

„Društvene mreže u turizmu“. Polaznici su 

imali priliku upoznati se s najnovijim 

trendovima kao i prednostima korištenja 

društvenih mreža, oblikovanja sadržaja u 

oglašavanju na društvenim mrežama te još 

mnogo toga. Predavanje su održali doc. dr. 

sc. Marina Perišić Prodan te doc. dr. sc. 

Tomislav Car. 
 

 

ISCCRO’22 konferencija na FMTU 

U razdoblju od 05.-07.05.2022. na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

održana je ISCCRO’22 konferencija. Konferencija se održala u suradnji  Hrvatskog 

statističkog društva, Ekonomski fakultet Zagreb  te Fakulteta za menadžment u turizmu i 
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ugostiteljstvu. Plenarna izlaganja održana su u suradnji s prof. Josipom Mikulićem te prof. 

Nebojšom Stojčićem. Tijekom konferencija prezentirana su znanstvena istraživanja domaćih 

i inozemnih kolega iz raznih područja poput ekonomije, medicine, energetike te ostalih. Kao 

završni čin konferencije održana je radionica za studente doktorskih studija na kojoj su mogli 

poslušati predavanja uglednih predavača prof. Cochran i prof. Jeremić. 
 

 

 

Održana terenska nastava 

studenata  

U subotu 7. svibnja 2022. godine održana 

je terenska nastava studenata FMTU-a u 

Nacionalni park Plitvička jezera. Na 

terenskoj nastavi su uz studente FMTU bili 

i ERASMUS studenti koji su ovaj semestar 

na Fakultetu te profesori.  

 

 

 

 

Regionalni virtualni sajam obrazovanja platforme “Na koji ćeš faks?” 

25.5.2022. predstavnici FMTU-a sudjelovali su na regionalnom virtualnom sajmu 

obrazovanja platforme ““Na koji ćeš faks?”  https://nakojicesfaks.com/ ; 

https://www.facebook.com/nakojicesfaks/ 

U okviru izlaganja na virtualnom sajmu predstavljeni su studiji i mogućnosti upisa na 

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. Na predstavljanju su sudjelovali: 

izv. prof. dr. sc. Zvonimira Šverko Grdić, voditeljica preddiplomskog studija 

“Menadžment održivog razvoja”, doc. dr. sc. Krešimir Mikinac, voditelj preddiplomskog 

studija “Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu”, doc. dr. sc. Vanja Vitezić, 

voditelj preddiplomskog studija na engleskom jeziku “Hospitality Management”, Denis 

Turalija, mag. oec. voditeljica ureda za studente i izv. prof. dr. sc. Elena Rudan, 

prodekanica za poslovne odnose. Nakon predstavljanja predstavnici Fakulteta su 

odgovarali na postavljena pitanja. 
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Sudjelovanje na manifestaciji 

„Mali Gastro“ u Zaboku  

Dana 13. 5. 2022. u okviru projekta 

ReCeZa, članice projektnog tima Suzana 

Bareša i Jelena Kapeš sudjelovale su na 

manifestaciji „Mali Gastro“ u Zaboku u ime 

Fakulteta za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu Opatija. Učenicima srednjih 

škola (maturantima) predstavljeni su 

programi preddiplomskih studija Fakulteta 

u cilju motivacije vertikalne prohodnosti 

prema programima fakulteta u području 

turizma i ugostiteljstva. 
 

 

 

Prezentirane mogućnosti studiranja učenicima srednjih škola  

U četvrtak 12.5.2022. su FMTU posjetili učenici Ekonomske škole Mije Mirkovića 

u Rijeci, a u subotu 14.5.2022. učenici Srednje škole Koprivnica. Učenicima su 

prezentirane mogućnosti studiranja i aktivnosti na našem Fakultetu. Hvala svima 

koji su sudjelovali u prezentacijama te osobito našim studentima i Studentskom 

zboru FMTU. 
 

 

 

Obilježavanje Dana Europe i Europske godine mladih  

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu uključio se u obilježavanje Dana Europe i 

Europske godine mladih sudjelujući u petak, 13.5.2022. u Gradskoj Vijećnici Grada Rijeke u 
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događanju koje je tom prilikom organizirao Europe Direct Rijeka i Europski dokumentacijski 

centar pri Pravnom fakultetu u Rijeci.  Studijske programe, studentske aktivnosti kao i 

znanstveno istraživačku aktivnost Fakulteta predstavila je doc.dr.sc. Daniela Soldić Frleta, 

dok je studentica Marija Vukadin prenijela svoja iskustva voditeljice studentskog 

znanstveno-istraživačkog projekta:  Kako mi putujemo? Turizam mladih – obilježja 

putovanja. 

 

 

Održana svečana promocija polaznika seminara za turističkog vodiča   

5. svibnja 2022. na FMTU održana je svečana promocija polaznika seminara za turističkog 

vodiča  na kojoj su uz ugodno druženje svi polaznici imali priliku sudjelovati u panel raspravi 

sa gošćom Jelenom Holenko Pirc na temu Izazovi ponude Gorskog kotare na turbulentnom 

tržištu i novi trendovi turističkog vođenja. Tijekom rasprave uz gosta Nikolu Špehara 

polaznicima se pokušao približiti te dati uvid u stanje na tržištu i načine kako se najbolje 

istaknuti, postati prepoznatljiv i samim time uspješniji u odabranom zanimanju. 

Nakon službenog dijela polaznici i gosti imali su priliku uživati u ugodnom druženju, 

umrežavanju te u razmjeni iskustava sa dekanicom Fakulteta prof.dr.sc Sandrom Janković, 

prodekanicom sa poslovne odnose izv.prof. dr.sc. Elenom Rudan, voditeljicom programa za 

turističke vodiče dr.sc. Alenkom Šuljić Petrc i tajnicom programa Jasnom Lasinger Silađev, 

mag.oec. 
 

 

 

Promocija programa cjeloživotnog 

obrazovanja „Specijalista odjela 

hrane i pića“  

4. svibnja 2022 na FMTU je uspješno 

promovirana 11. generacija „Specijalista 

odjela hrane i pića“ pod vodstvom prof. dr. 

sc. Slobodana Ivanovića, voditelja 

programa i stručnog tima suradnika. 

 

Prikaži više  
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Održano predavanje za učenike 

Hotelijersko-turističke škole  na 

temu „Turizam mladih“  

U sklopu Festivala znanosti koji se održava 

od 02. do 07. svibnja 2022. godine, 

prof.dr.sc. Romina Alkier održala je u 

srijedu, 04. svibnja 2022. godine prigodno 

predavanje za učenike Hotelijersko-

turističke škole u Opatiji, na temu „Turizam 

mladih“. 
 

 

 

Održano predavanje „Trendovi 

outdoor turizma u destinaciji“  

4.5.2022. godine u galeriji Laurus u 

Lovranu održano je predavanje „Trendovi 

outdoor turizma u destinaciji“. Predavanje 

je održao mr. sc. Vedran Zubović. 

Predavanje je realizirano u suradnji Općine 

Lovran, Turističke zajednice Lovran 

i  Fakulteta za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu. 
 

 

Održano predavanje na temu 

Utjecaj klimatskih promjena na 

turizam 

U sklopu tradicionalnog skupa „Dani 

Udruge Hrvatskih putničkih agencija 

(UHPA)“ u Opatiji u hotelu Imperial 

izv.prof.dr.sc. Zvonimira Šverko Grdić je 

3.5.2022. održala predavanje na temu 

Utjecaj klimatskih promjena na turizam. Na 

Danima UHPA-e razgovaralo se je o 
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trenutnoj situaciji na turističkom tržištu kao 

i o trendovima koji će se dešavati u bliskoj 

budućnosti.  
 

 

 

Održan tradicionalni Bal Hotelijera 

28.4.2022. godine u kristalnoj dvorani 

hotela Kvarner u Opatiji održan je 

tradicionalni Bal Hotelijera u organizaciji 

Studentskog zbora Fakulteta za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. Za 

atmosferu na balu bio je zadužen D'Beni 

bend, a SZ FMTU je organizirao i bogatu 

tombolu te nagradnu igru. Čestitamo 

Studenskom zboru FMTU-a na izvrsnoj 

organizaciji bala! 
 

 

 

5. međunarodni kongres o ruralnom turizmu u Cavtatu 

U Cavtatu je održan 5. međunarodni kongres o ruralnom turizmu koji je trajao od 27.4. – 

30.4.2022. Organizator kongresa je Hrvatska udruga za turizam i ruralni razvoj "Klub članova 

Selo". Među suorganizatorima kongresa je i naš Fakultet za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu. Uvodno izlaganje  je održala predsjednica Programskog odbora prof. dr. sc. 

Dora Smolčić Jurdana. 
 

 

Potpisan sporazum o suradnji 

između Općine Lovran i Fakulteta  

3.5.2022. godine je na Fakultetu za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

potpisan sporazum o suradnji između 

Općine Lovran i Fakulteta. Sporazum su 

potpisali dekanica Sandra Janković i 

općinski načelnik Bojan Simonič. Fakultet i 

Općina će osmišljavati i i izvoditi 
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zajedničke projekte te promotivne 

aktivnosti, organizirati predavanja o 

aktualnim temama namijenjene 

stanovnicima Lovrana, itd. Kao 

rezultat  suradnje najavljena su prva 

predavanja i to 4.5.2022. predavanje 

“Trendovi outdoor turizma u destinaciji” 

predavača mr. sc. Vedrana Zubovića. 11. 

svibnja bit će održano predavanje pod 

nazivom “Društvene mreže u turizmu”, a 

predavači će biti doc. dr. sc. Marina Perišić 

Prodan i doc. dr. sc. Tomislav Car. 
 

 

 

Održane svečane promocije 

studenata Fakulteta za 

menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu  

29. i 30. travnja 2022. održana je svečana 

promocija diplomanata Fakulteta za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 

Sveučilišta u Rijeci. Nakon dvije godine 

provedenih u hibridnom okruženju i s 

online nastavom, promocija je održana na 

Fakultetu u prekrasnom ambijentu uz more 

i okupila je veliki broj diplomanata i njihovih 

obitelji i gostiju. 
 

Prikaži više  
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Terenska nastava programa 

cjeloživotnog obrazovanja 

MENADŽMENTA KAMPING 

RESORTA  

Terenska nastava jedinstvenog programa 

cjeloživotnog obrazovanja 

MENADŽMENTA KAMPING 

RESORTA  održana u Premium kamping 

resort Krk u organizaciji Fakulteta za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

Sveučilišta u Rijeci 
 

Prikaži više  
 

 

 

Održana akcija dobrovoljnog 

darivanja krvi  

U srijedu, 20. travnja 2022. godine na 

Fakultetu za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu održana je još jedna 

uspješna akcija dobrovoljnog darivanja krvi 

u suradnji sa Crvenim križem Opatija i 

Kliničkim zavodom za transfuzijsku 

medicinu KBC Rijeka. 

 

Prikaži više  
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Promocija plakata ciljevi održivog 

razvoja na fmtu  

Povodom obilježavanja Dana planeta 

Zemlje, na Fakultetu za menadžment u 

turizmu i ugostiteljstvu 

održana je promocija plakata 17 Ciljeva 

održivog razvoja čime studenti i djelatnici 

pokazuju svoju spremnost da napuste 

model „business as usual“ i krenu prema 

održivom razvoju koji u fokus stavlja 

društvenu odgovornost i zaštitu i obnovu 

prirode. 
 

Prikaži više  
 

Eko odbor FMTU  
 

 

 

Međunarodna zelena čistka na 

FMTU  

U sklopu Zelene čistke  koja se održala 13. 

travnja 2022. godine studenti 

preddiplomskog studija Menadžment 

održivog razvoja,  članovi Eko odbora, uz 

podršku prof. dr.sc Marinele Krstinić Nižić, 

predstavnica Udruge Žmergo Dijane 

Kovačić i Helene Traub te volonterki Inês 

Guimarães i Joana Almeida iz Portugala, 

zasukali su rukave i  uložili svoje vrijeme i 

energiju za bolje i čišće sutra. 
 

Prikaži više  
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Sudjelovanje na edukaciji pod nazivom „Design Thinking Workshop“ u 

sklopu Erasmus + projekta InCompEdu  

Jelena Dorčić i Jelena Mušanović sudjelovale su od 6. do 8. travnja 2022. godine na 

edukaciji pod nazivom „Design Thinking Workshop“ u sklopu Erasmus + projekta InComp 

Edu. Radionicu je organizirao vodeći partner projekta University  of Gdansk (Poljska) te ju 

je vodila Magdalena Markiewicz. Designt thinking metoda je novi pristup u kreiranju 

inovativnih rješenja. Ova metoda osigurava rješavanje problema shvaćajući potrebe svojih 

korisnika. Jedan od ciljeva projekta je razvoj učinkovitijih nastavnih planova za online 

obrazovne programe te će se uz pomoć naredne 3 radionice koje će biti provedene u skladu 

sa Design thinking metodologijom predložiti inovativni scenariji i rješenja za online 

poučavanje u visokom obrazovanju. 

 

 

Poziv na konferenciju Hotelska 

kuća 

Pozivaju se znanstvenici i stručnjaci iz 

područja hotelskog menadžmenta, 

ugostiteljstva i drugih srodnih područja da 

prijave svoje istraživačke radove. 

Konferencija nudi priliku za raspravu o 

aktualnim temama s publikom iz 

znanstvenog i stručnog okruženja. 
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Prikaži više  
 

 

 

 

Održan sastanak s predstavnicama Pravnog fakulteta Osijek  

11.4.2022. godine na Fakultetu je održan zajednički sastanak s predstavnicama Pravnog 

fakulteta Osijek, Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku i to s izv. prof. dr. sc. 

Paulom Poretti, prodekanicom za nastavu i studente te izv. prof. dr. sc. Dunjom Duić, 

prodekanicom  za znanost, međunarodnu suradnju i poslijediplomske studije. Tijekom 

posjeta Fakultetu razgovaralo se o mogućoj suradnji u različitim područjima visokoškolskog 

obrazovanja, a sa strane našeg Fakulteta sastanku su prisustvovale prof. dr. sc. Marinela 

Krstinić Nižić i izv. prof. dr. sc. Elena Rudan. 

 

 

Potpisan sporazum s Udrugom za razvoj kulture mladih Kulturni front  

U ponedjeljak 11. travnja 2022. na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

potpisan je sporazum o ustupanju prostorija Fakulteta Udruzi za razvoj kulture mladih 
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Kulturni front, a za potrebe Festivala znanstvene fantastike i fantastike Liburnicon. Festival 

će se održati 12. i 13. kolovoza 2022. godine te objedinjuje edukativni i zabavni sadržaj. 

Veseli nas da će Fakultet postati mjesto susreta zanimljivih znanstvenika, predavača i 

književnika iz Hrvatske i inozemstva. Više o programu pratite na 

https://www.liburnicon.com/hr/# 

 

 

 

Dan otvorenih vrata  

12. 4. 2022. godine održan je Dan otvorenih vrata Fakulteta za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu u Opatiji, Sveučilište u Rijeci  za sve zainteresirane učenike i maturante koji su 

željeli  saznati najvažnije informacije o studiranju. 

U predstavljanju Fakulteta i davanju informacija sudjelovali su: izv. prof. dr. sc. Elena Rudan, 

prodekanica za poslovnu suradnju, doc. dr. sc. Krešimir Mikinac, voditelj preddiplomskog 

studija Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu,   doc. dr. sc. Vanja Vitezić, voditelj 

smjera na engleskom jeziku Hospitality management i Denis Turalija, voditeljica Ureda za 

studente. 

Svoj studentski život na FMTU prisutnima su opisale Katarina Bosanac, predsjednica 

Studentskog zbora FMTU i Anja Šaronja, studentica 1. godine preddiplomskog studija. 

Maturanti koji imaju dodatnih pitanja u vezi upisa i načina studiranja na FMTU mogu se 

obratiti Uredu za studente: https://www.fthm.uniri.hr/za-studente/ured-za-studente 
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Korištenje školske dvorane OŠ 

Viktor Car Emin u Lovranu  

13. 4. 2022. godine potpisan je ugovor o 

korištenju školske dvorane OŠ Viktor Car 

Emin u Lovranu za potrebe studenata 

našeg Fakulteta. Korištenje dvorane će 

koordinirati članovi Ureda za sport 

Studentskog zbora FMTU-a. Za termin i 

način korištenja dvorane javite se Marku 

Blažiću, voditelju Ureda za sport SZ FMTU. 

Ugovor su potpisale Iva Erceg, ravnateljica 

OŠ Viktor Car Emin i dekanica Fakulteta 

prof. dr. sc. Sandra Janković. 
 

 

 

Studijsko putovanje diplomskog 

studija Menadžment u turizmu  

Posjet najvećem turistički sajam u 

Hrvatskoj PLACE2GO, omogućio je 

studentima uvid u novosti na turističkom 

tržištu. Iako je dan bio rezerviran isključivo 

za B2B, posjet sajmu iskoristili su i za 

sudjelovanje na susretu turističkih 

profesionalaca Smart Tourism Meet up. 

Popodnevne sate, studenti su proveli u 

ugodnom druženju na Institutu za turizam 

gdje su ih ugostili ravnatelj instituta dr. sc. 

Damir Krešić i znanstvena suradnica dr. sc. 

Matina Gjurašić. 
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Potpisani ugovori o financiranju 

studentskih projektata u 2022. 

godini  

Na Sveučilištu u Rijeci 8. travnja je održano 

Svečano potpisivanje ugovora o 

financiranju studentskih projekata u 2022. 

godini, ostvarenog temeljem Natječaja 

Studentskog zbora Sveučilišta. 

 

Pročitaj više  
 

 

 

Posjet delegacije albanskog grada 

Sarande i ambasadora Albanije  

Dana 6.4.2022. godine Fakultet za 

menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

službeno su posjetili  ambasador Albanije 

u Republici Hrvatskoj NJ.E. Rize Pode, 

počasni konzul Albanije u Rijeci  Bashkim 

Enesi,  Ermina Lekaj Prljaskaj, zastupnica 

albanske, bošnjačke, crnogorske, 

makedonske i slovenske nacionalne 

manjine u Hrvatskom saboru, predsjednik 

Vijeća albanske nacionalne manjine u PGŽ 

Gani Xharrahi  i delegacija albanskog 

grada Sarande na čelu s gradonačelnikom 

Adrianom Gurma.   
 

Pročitaj više  
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Sudjelovanje na Danima e-infrastrukture 

Sveučilišni računski centar - Srce, organizirao je 6. i 7. travnja 2022.g. stručnu konferenciju 

Dani e-infrastrukture, te konferenciju projekata #HRZOO (Hrvatski znanstveni i obrazovni 

oblak) s ciljem unapređenja sustava znanosti i visokog obrazovanja u RH.  Prodekanica za 

razvoj prof.dr.sc. Marinela Krstinić Nižić i voditelj IT službe Davor Mijolović sudjelovali su na 

konferenciji raspravljajući o utjecaju informacijske i komunikacijske tehnologije na znanost i 

obrazovanje u budućnosti. 
 

 

 

Antonia Škravan osvojila je 1. 

mjesto sa svojom inovativnom 

projektnom idejom prezentiranom 

u okviru Hubbazia Demo Day   

U petak, 1. travnja 2022. godine u hotelu 

Milenij u Opatiji održan je prvi Demo Day, 

gdje su prezentirane najbolje poduzetničke 

ideje polaznika 1. i 2. generacije 

poduzetničkog inkubatora Hubbazie.   

 

Pročitaj više  
 

 

 

EuroCHRIE Challenge 2022 – 

studenti FMTU-a osvojili 2. 

mjesto!  

U razdoblju od 16. veljače do 23. ožujka 

2022. odvijao se 8. EuroCHRIE Challenge 

2022.  Prvi put je sudjelovao i tim FMTU-a 

koji su činili Adrian Gostevčić, Lucija 

Imbriša te Eleonora Rojnić pod 

mentorstvom doc. dr. sc. Katarine 

Poldrugovac. 
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Pročitaj više  
 

 

Održana gostujuća predavanja  

U razdoblju od ožujka do kraja lipnja 2022. godine, Fakultet su posjetili brojni gosti predavači: 

03.06.2022. Dragana Toković, naziv predavanja:“ Primjena mobilnih tehnologija i proširene 

stvarnosti u turizmu na primjeru Kulturno-turističke rute Putovima Frankopana“, u okviru 

kolegija Mobilna tehnologija u turizmu 

20.05.2022. Tea Pestotnik Prebeg, naziv tvrtke ili institucije:  Valamar Riviera d.d., naziv 

predavanja: Upravljanje kvalitetom u hotelskim lancima, u okviru kolegija Modeli sustava 

kvalitete 

18.05.2022. Romana Lekić, naziv predavanja:“ Astroturizam i dark sky turizam“, u okviru 

kolegija Marketing održivog razvoja 

27.05.2022. Robertino Antić, naziv predavanja:“ Poslovanje s inozemstvom i devizni poslovi 

u zemlji“, u okviru kolegija Međunarodno poduzetništvo 

23.05.2022. Boris Golob, naziv predavanja:“ Stvaranje i upravljanje inovacijama“, u okviru 

kolegija Menadžment znanja 

16.05.2022. Nataša Kovačić Stilinović, naziv predavanja:“ Upravljanje ljudskim resursima u 

praksi na primjeru Hilton Rijeka Costabella Beach“, u okviru kolegija Menadžment ljudsog 

kapitala 

17.05.2022. Helena Zentner, naziv predavanja:“ Digitalni poslovni modeli za čarter u 

nautičkom turizmu“, u okviru kolegija Turizam i turistički sustav 

12.05.2022. Marina Grgurić, naziv predavanja:“ Mjerenje i praćenje učinkovitosti 

marketinške komunikacije“, u okviru kolegija Integrirana marketinška komunikacija 

20.05.2022. Tea Pestotnik Prebeg, naziv predavanja:“ Upravljanje kvalitetom“, u okviru 

kolegija Modeli sustava kvalitete 

10.05.2022. Yiru Wangu, naziv predavanja: "The Beauty of China - an overview of Chinese 

Tourist Culture", u okviru kolegija “Međunarodni turizam” 

13.04.2022. Klara Trošt Lesić, naziv predavanja: "Dizajnom doživljaja gosta do kvalitetnije 

usluge u destinaciji“, u okviru kolegija  Menadžment događaja 

27.04.2022. Sandra Horvat Brborović, Independent Tourism & Revenue Management 

Professional, naziv predavanja: „Primjena integriranog softvera u poslovanju manjih hotela 

–   SabeeApp Hotel Software – All-In-One“, u okviru kolegija Poslovni informacijski sustavi 

u hotelijerstvu 

06.04.2022. Vesna Butajla, HRS Hrvatska/Hospitality and Retail Systems, naziv predavanja: 
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„Oracle Hospitality Opera – modul Cashiering“, u okviru kolegija Poslovni informacijski 

sustavi u hotelijerstvu 

07.04.2022. Morena Mičetić Fabić, Poduzetnički inkubator Poreč, naziv predavanja: 

Implementacija koncepcije održivog razvoja turističke destinacije - primjer Poreč, u okviru 

kolegija Održivi razvoj turizma 
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